— 1 —

荣成市人民政府办公室
关于调整公布市级重点企业及成长型企业名单

的通知
荣政办发〔2025〕5 号

经济开发区、石岛管理区、好运角旅游度假区管委会，各镇人民

政府，各街道办事处，市政府各部门、单位，有关企业：

按照市级重点企业、成长型企业动态管理办法，根据近三年

企业营业收入、纳税总额等指标综合量化排名情况，兼顾企业规

模、发展前景、创新成果、诚信等级等因素，市政府调整确定了

2025 年度市级重点企业、成长型企业，现将入选企业名单予以

公布。

— 2 —

对入选企业，市委、市政府将加强联系服务，在政策支持、

要素保障、政务服务等方面给予重点倾斜。各级各部门要持续优

化营商环境，健全常态化服务企业机制，全力保障企业做强做优

做大。希望各入选企业珍惜荣誉，在项目建设、双招双引、科技

创新、市场开拓等方面更好发挥引领带动作用，加快转型升级，

坚守安全底线，为全市经济社会高质量发展作出更大贡献。

附件：1.2025 年度重点企业名单（70 家）

2.2025 年度成长型企业名单（60 家）

荣成市人民政府办公室

2025 年 6 月 5 日

（此件公开发布）

— 3 —

附件 1

2025 年度重点企业名单
（共 70 家）

成山集团有限公司

山东达因海洋生物制药股份有限公司

石岛集团有限公司

赤山集团有限公司

山东鑫发控股有限公司

好当家集团有限公司

靖海集团有限公司

黄海造船有限公司

荣成泰祥食品股份有限公司

荣成市城建投资开发有限公司

山东荣成农村商业银行股份有限公司

国网山东省电力公司荣成市供电公司

山东万恒置业投资有限公司

荣成歌尔科技有限公司

山东荣城建筑集团有限公司

威海百合生物技术股份有限公司

— 4 —

山东荣光实业有限公司

山东波德隆集团有限公司

威海味岛食品有限公司

威海昊阳集团有限责任公司

三星重工业（荣成）有限公司

山东华力电机集团股份有限公司

荣成青木高新材料有限公司

寻山集团有限公司

威海维赛新材料科技有限公司

山东西霞口实业发展有限公司

威海石岛重工有限公司

荣成康派斯新能源车辆股份有限公司

荣成市热电燃气集团有限公司

山东华鹏石岛玻璃制品有限公司

荣成市化工总厂有限公司

国核示范电站有限责任公司

荣成市水务集团有限公司

山东凯丽特种纸股份有限公司

荣成尚悦百货有限公司

高丽钢线荣成有限公司

朱口集团有限公司

— 5 —

荣成信诚电子有限公司

威海冠通路桥建设有限公司

青岛啤酒（荣成）有限公司

国华中电（荣成）风力发电有限公司

荣成中磊科技发展有限公司

荣成市宇翔实业有限公司

荣成浦臣水产有限公司

碧陆斯光电（山东）有限公司

山东俚岛海洋科技股份有限公司

华能山东石岛湾核电有限公司

荣成市石岛明泰渔业有限公司

荣成市黄海离合器有限公司

荣成东亚汽车配件有限公司

荣成市波通达贸易有限公司

獐子岛集团（荣成）食品有限公司

荣成鲁洋水产食品有限公司

山东院夼实业集团有限公司

荣成飞尔可电子有限公司

荣成造船工业有限公司

有研稀土（荣成）有限公司

山东蚧口渔业集团有限公司

— 6 —

荣成名骏户外休闲用品股份有限公司

山东众泰防爆电机股份有限公司

荣成锻压机床有限公司

荣成三悦食品有限公司

荣成恒力车业有限公司

荣成嘉源食品有限公司

荣成市华诚橡胶有限公司

威海嘉盛乳业有限公司

荣成龙河车业有限公司

荣成宇开水产有限公司

荣成歌尔微电子有限公司

山东盛润胶带有限公司

— 7 —

附件 2

2025 年度成长型企业名单
（共 60 家）

山东永成新材料有限公司

威海朗盛新能源科技有限公司

山东吉兴商场有限公司

中海海洋（荣成）健康产业有限公司

荣成宏伟食品有限公司

荣成渔都食品有限公司

山东海洋村食品有限公司

山东中船线缆股份有限公司

山东恒力电机有限公司

芯长征微电子制造（山东）有限公司

山东阅芯电子科技有限公司

荣成银海水产有限公司

山东华纳塑胶集团有限公司

威海鑫霞重工有限公司

荣成伽耶船业有限公司

山东荣成曙光齿轮有限责任公司

荣成市和兴船业有限公司

— 8 —

荣成恒盛水产有限公司

荣成市精宜海洋科技股份有限公司

山东福瑞德冷冻空调有限公司

荣成市奥特动力科技有限公司

荣成裕罗电器有限公司

荣成爱尔斯海洋生物科技有限公司

荣成石岛联华食品股份有限公司

荣成丰荣水产食品有限公司

荣成石岛广信食品有限公司

山东通泰橡胶股份有限公司

荣成杰泰感应器有限公司

荣成富琪科技有限公司

山东富智大兴电机有限公司

威海美商能龙食品有限公司

荣成市广生食品有限公司

荣成石岛海博圣华食品有限公司

荣成市莫林汽车科技有限公司

荣成市泓远化工有限公司

山东隆泰石油装备有限公司

荣成荣鹰橡胶制品有限公司

威海海马毛纺有限公司

荣成市富强水产食品有限公司

— 9 —

荣成市容川生物科技有限公司

荣成华盛滚动体有限公司

宏洋电机（威海）有限公司

荣成世元电器有限公司

荣成华东锻压机床股份有限公司

山东信力德动力科技有限公司

荣成烟墩角造船有限公司

荣成东一环保设备有限公司

威海隆茵达纳米材料有限公司

荣成恒鑫动力科技股份有限公司

山东星羽房车制造有限公司

荣成市元烨锻造有限公司

荣成东之海食品股份有限公司

威海荣华胶带股份有限公司

荣成市泰锞机械有限公司

山东三土能源股份有限公司

威海市翠虹果品股份有限公司

山东悦多果业有限公司

荣成市万福苑老年公寓

山东观海数据技术有限公司